Gemeinde Stammham

54. Sitzung Gemeinderat der Periode 2020-2026



15.06.2023

öffentlich

Beschluss über Teilnahme am interkommunalen Projekt "Mitfahrbank"

Der Gemeinderat berät und beschließt, dass sich die Gemeinde Stammham am interkommunalen Projekt "Mitfahrbank" beteiligt und dies vor Ort umgesetzt wird.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2023 / 79

Haushalt 2023

a) Haushaltsplan und Haushaltssatzung 2023

b) Finanz- und Investitionsplan 2022 - 2026

Nachdem über den Haushaltsplan mit Anlagen eingehend beraten wurde, beschließt der Gemeinderat, vorbehaltlich einer Genehmigung durch die Rechtsaufsichtsbehörde, die als Anlage beigefügte Haushaltssatzung zu erlassen und den Haushaltsplan mit Anlagen und den darin enthaltenen Ansätzen und Abschlusszahlen festzustellen.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2023 / 80

Dem in der Anlage zur Haushaltssatzung beigefügten Finanz- und Investitionsplan 2022 bis 2026 wird zugestimmt.

Abstimmungsergebnis: Für: 14 / Gegen: 1 GR 2023 / 81

Zur Vermeidung von über- und außerplanmäßigen Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird die 1. Bürgermeisterin ermächtigt, bei Bedarf zur Deckung dieser Ausgaben die Mittel der Deckungsreserve in Anspruch zu nehmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2023 / 82

Haus der Kinder: Genehmigung Nachtragsangebot 01 - Fassadenbauarbeiten Fenster und Türen

Nach kurzer Beratung beschließt der Gemeinderat dem Nachtragsangebot 01 in Höhe von -7.387,22 EUR der Firma Perras Fassadentechnik KG aus Riedenburg zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2023 / 83

BG "Westlich Tannweg": Genehmigung Nachtragsangebot 02 - Straßenbauarbeiten

Der Gemeinderat berät und beschließt, das Nachtragsangebot der Firma Ignaz Schmid, Burgheim in Höhe von 73.758,73 EUR anzunehmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2023 / 84

Antrag auf Partnerschaft zwischen der Stadt Buzias mit Ortsteil Bakova (Rumänien) und der Gemeinde Stammham

Der Gemeinderat berät und beschließt, die Partnerschaft mit der Stadt Buzias in Rumänien voranzutreiben und beauftragt Wolfgang Köcher als Koordinator für diese Verbindung.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2023 / 85

Weiteres Vorgehen hinsichtlich der Asphaltierungsarbeiten für die Deckschicht im BG Nord-West IV BA II und III

Der Gemeinderat berät und beschließt den Tagesordnungspunkt zu vertagen. Die Verwaltung wird beauftragt, mit dem Abwasserzweckverband abzuklären, ob eine Bypass-Lösung hinsichtlich des Anschlusses des Baugebiets Füllerstadel möglich sei.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2023 / 86

Der Gemeinderat berät und beschließt, das Angebot der Firma Gammel Engeneering anzunehmen und die Erstellung einer Proejktskizze zu Kosten in Höhe von 8.901,20 EUR zu beauftragen.

Abstimmungsergebnis: Für: 14 / Gegen: 1 GR 2023 / 87

Festlegung einer Bewerbungsfrist für die gemeindlichen Baugrundstücke im BG "Westlich Tannenweg"

Der Gemeinderat berät und beschließt, den Bewerbungszeitraum von 16.06.2023 bis 31.07.2023 festzusetzen.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2023 / 88

Ausgabe von Standrohren

Der Gemeinderat beschließt, Herrn Markus Weber als Beauftragten für die Standrohrausgabe in der Gemeinde Stammham an Privatpersonen zu bestellen.

Die Verwaltung wird beauftragt eine Haftungsausschlussvereinbarung hinsichtlich der Vergabe der Standrohre zu erstellen.

Abstimmungsergebnis: Für: 15 / Gegen: 0 GR 2023 / 89